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Kiedy zaczyna się życie?
Data publikacji: 15.10.2009 17:56

Kiedy zaczyna się życie? Fiskus już wie, na pewno nie po poczęciu. Ulga rodzinna tylko za miesiące po
urodzeniu dziecka, a nie jak dotychczas za cały rok podatkowy!

Od dawna trwają spory w naszym kraju, od kiedy zaczyna się życie i od kiedy możemy mówić o człowieku istocie
ludzkiej. Jedni twierdzą, że od poczęcia, inni że od 12 tygodnia ciąży. A najlepiej wie nie kto inny, jak sam Urząd
Skarbowy – instytucja państwowa! Dlaczego? Otóż, od tego roku, w rozliczeniu za 2009 rok ulga prorodzinna
naliczana jest miesięcznie. Zatem na dziecko urodzone w październiku można odliczyć ulgę tylko za trzy miesiące.
Tak więc miesiąc narodzin dziecka wpływa na wysokość ulgi prorodzinnej! W PIT -cie za ten rok, osoby które zostały
rodzicami, odliczą tylko za miesiące, w których sprawowana była opieka rodzicielska. Kwota ulgi za jeden miesiąc
wynosi 92,67 zł (1/6 kwoty zmniejszającej podatek określonej w pierwszym przedziale skali PIT). Jeżeli zatem dziecko
urodziło się np. we wrześniu, rodzic odliczy od podatku ulgę za cztery miesiące, czyli w kwotę w wysokości 370,86zł.-
Nie rozumiem tego prawa, nie dość, że fundusze rodzinne to marne grosze, to jeszcze uszczuplają jak
mogą - mówi mama 5- letniego Jasia, 3 - letniej Kasi i Szymona, który ma urodzić się w listopadzie.

Nowe zasady korzystania z ulgi obowiązują od tego roku. Przed zmianą przepisów każdy rodzic miał prawo odliczyć
całą ulgę, bez względu na to, czy dziecko urodziło się w styczniu, czy w grudniu roku podatkowego…
Oczywiście ulga za obecny rok odliczą również rodziny zastępcze oraz opiekunowie prawni. Tutaj obowiązuje ta
sama zasada co powyżej miesięczna kwota ulgi na dziecko w rozliczeniu PIT za 2009 rok wynosi 92,67 zł

Wszyscy mówią o polityce prorodzinnej, a pomoc ograniczana jest na każdym kroku. Jak widać fiskus wie, kiedy
zaczyna się życie dziecka i kiedy zaczynają się wydatki z nim związane. Czyżby wydatki na dziecko zaczynały się
jedynie po jego urodzeniu? Badania, ubrania ciążowe, specjaliści – to wszystko jak się okazuje nie związane jest z
narodzinami dziecka. Obywatelem jesteś od urodzenia – nie od poczęcia…
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